
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 3 
2025 m. sausio 13–19 d. 
 

VADYBA 
 
Beprotiškai užsiėmęs : (maža) knygelė apie (didelę) bėdą / Kevin DeYoung. – Vilnius : Reformatų literatūros 

centras, 2025. – 384 p.. – ISBN 978-9955-593-57-7 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Etika : užrašai 1 klasei / Jolanta Sereičikienė, Vaida Kuzmickaitė, Asta Meškauskienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 

80 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07523-1 
 
Etika : užrašai 2 klasei / Jolanta Sereičikienė, Vaida Kuzmickaitė, Asta Meškauskienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 

80 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07524-8 
 
Etika : užrašai 3 klasei / Jolanta Sereičikienė, Vaida Kuzmickaitė, Asta Meškauskienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 

80 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07525-5 
 
Etika : užrašai 4 klasei / Jolanta Sereičikienė, Vaida Kuzmickaitė, Asta Meškauskienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 

80 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07526-2 
 
Kaip gimsta emocijos : slaptas smegenų gyvenimas / Lisa Feldman Barrett ; iš anglų kalbos vertė Diana Urbonė. – 

Klaipėda : Liūtai ne avys, 2025. – 624 p.. – ISBN 978-609-493-115-4 
 
Pabaigų menas / Jurga Dapkevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 272 p.. – ISBN 978-609-01-6482-2 
 
Pabaigų menas : [elektroninis išteklius] / Jurga Dapkevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub failas. – 

ISBN 978-609-01-6483-9 
 
Savęs ieškojimas / Rollo May ; iš anglų kalbos vertė Vida Bėkštienė. – Vilnius : Gelmės, 2025. – 252 p.. – ISBN 

978-609-8302-51-6 
 
Tyla : introvertų galia pasaulyje, kuris nesiliauja kalbėjęs / Susan Cain ; iš anglų kalbos vertė Milda Dyke. – Vilnius 

: Alma littera, 2025. – 480 p.. – ISBN 978-609-01-6486-0 
 
Tyla : introvertų galia pasaulyje, kuris nesiliauja kalbėjęs : [elektroninis išteklius] / Susan Cain ; iš anglų kalbos 

vertė Milda Dyke. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6487-7 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Alunta / Kazimieras Girnius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2025. – 94, [2] p.. – ISBN 978-609-474-404-4 
 
Lietuvos sentikių bažnyčia (1918–2018 m.): tarp laisvės ir kontrolės / Grigorijus Potašenko. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2025. – 952 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1130-9 
 
Lietuvos sentikių bažnyčia (1918–2018 m.): tarp laisvės ir kontrolės : [elektroninis išteklius] / Grigorijus 

Potašenko. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2025. – 1 pdf failas (952 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1131-6 
 
Meeting in Vilnius : St. Faustina Kowalska's and Bl. Michael Sopočko's notes on divine mercy / [compiled by 

Emilija Karčevska, Rūta Kisielytė, and Inesa Čaikauskienė]. – Vilnius : Vilniaus piligrimų centras, 2025. – 136 p. : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-609-96514-0-8 

 



 

2 
 

История Михновской общины : жизнь и служение архимандрита Леонида (Гайдукевича) (9.10.1930 - 
†25.08.2021) / Светлана Устименко. – Visaginas : MICAR, 2025. – 400 p.. – ISBN 978-609-96513-0-9 

 
STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

 
Tarnaitės visa kam / Joanna Kuciel-Frydryszak ; iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – Vilnius : Kitos knygos, 

2025. – ISBN 978-609-427-667-5 
 

POLITIKA 
 
Kai nugali baimę / Gerarda Elena Šuliauskaitė ; sudarė Danguolė Gervytė. – Vilnius : Krikščioniškos pagalbos 

labdaros ir paramos fondas „Donum“, 2025. – 256 p. : iliustr.. – (Pergalės ženklas, 1940–1990). – ISBN 978-609-96390-
2-4 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
Kišenpinigių kišenknygė tėvams / Vincas Benevičius, Dalia Kuzmickienė. – Ringaudai, Kauno rajonas : Naminis 

bankas, 2025. – ISBN 978-609-96324-1-4 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
3 dienos naktyje : viktimologės užrašai piktnaudžiavimų sūkuryje / Chartier Siben Isabelle ; iš prancūzų kalbos 

vertė Povilas Aleksandravičius. – Vilnius : Magnificat leidiniai, 2025. – 204 p.. – ISBN 978-609-8197-62-4 
 
Daiktinė teisė : Vilniaus universiteto vadovėlis / Laurynas Didžiulis, Algirdas Taminskas, Marius Matiukas. – 

Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2025. – 528 p.. – (Vilniaus universiteto Teisės fakulteto vadovėliai, ISSN 2669-
2031 ; 10). – ISBN 978-609-07-1128-6 

 
Daiktinė teisė : Vilniaus universiteto vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Laurynas Didžiulis, Algirdas Taminskas, 

Marius Matiukas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2025. – 1 pdf failas (528 p.). – (Vilniaus universiteto Teisės 
fakulteto vadovėliai, ISSN 3030-0142 ; 10). – ISBN 978-609-07-1129-3 

 
Fidic® Epc/statybos „Iki rakto“ projektų sutarties sąlygos : sidabrinė knyga : bendrosios sąlygos konkrečiųjų 

sąlygų ir rengimo praktinis vadovas bei priedai / Tarptautinė inžinierių konsultantų federacija (Fidic). – Vilnius : Baltijos 
kopija, 2025. – 218 p.. – ISBN 978-609-417-286-1 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Šeima, ugdymas, pagalbos teikimas : teorinės įžvalgos ir problemų sprendimai : [elektroninis išteklius]. – 

Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-481-224-8 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Biologija : vadovėlis : III gimnazijos klasė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1 / Jolanta Martinionienė, Daiva Puodžiukienė, Sigita Zalitienė ... [et al.]. – 2025. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-

5-430-07542-2 
D. 2 / Vėjūnė Pukenytė, Raimondas Šiukšta. – 2025. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07543-9 
 
Fizika : pratybų sąsiuvinis 8 klasei / Rigonda Skorulskienė, Larisa Gražienė, Daiva Vaitkienė. – Vilnius : Šviesa, 

2025. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2025. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07544-6 
D. 2. – 2025. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07545-3 
 
Fizika : vadovėlis : 10 / II gimnazijos klasė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1 / Lukas Bagdonavičius, Dainius Jasaitis, Romanas Rimkevičius, Vilius Marma. – 2025. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 

978-5-430-07546-0 



 

3 
 

D. 2 / Lukas Bagdonavičius, Romanas Rimkevičius, Vilius Marma. – 2025. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-
07547-7 

 
Fizika : vadovėlis 8 klasei / Rigonda Skorulskienė, Larisa Gražienė, Daiva Vaitkienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 2 d.. 

– (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2025. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07548-4 
D. 2. – 2025. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07549-1 
 
Fizika : vadovėlis 9 / I gimnazijos klasei / Stasys Kirdeikis, Lina Padribonienė, Darius Šimkus ... [et al.]. – Vilnius : 

Šviesa, 2025. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2025. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07550-7 
D. 2. – 2025. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07551-4 
 
Gamtos mokslai : mokytojo knyga 3 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė Savičienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2025. – 112 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07498-2 
 
Gamtos mokslai : pasitikrinamieji darbai 3 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė Savičienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2025. – 24 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07499-9 
 
Gamtos mokslai : pratybų sąsiuvinis 3 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė Savičienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2025. – 92 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07500-2 
 
Gamtos mokslai : vadovėlis 3 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė Savičienė. – Vilnius : 

Šviesa, 2025. – 120 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07501-9 
 
Matematika : bendrasis kursas : vadovėlis : III gimnazijos klasė / Antanas Apynis, Lina Bagužienė. – Vilnius : 

Šviesa, 2025. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2025. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07564-4 
D. 2. – 2025. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07565-1 
 
Matematika : mokytojo knyga 3 klasei / Jurgita Blažienė, Raminta Lipienė, Jovita Vaivadaitė. – Vilnius : Šviesa, 

2025. – 152 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07510-1 
 
Matematika : pasitikrinamieji darbai 3 klasei / Jurgita Blažienė, Raminta Lipienė, Jovita Vaivadaitė. – Vilnius : 

Šviesa, 2025. – 44 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07511-8 
 
Matematika : pasitikrinamieji darbai 3 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Anželika Padarauskienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2025. – 64 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07535-4 
 
Matematika : pratybų sąsiuvinis 3 klasei / Jurgita Blažienė, Raminta Lipienė, Jovita Vaivadaitė. – Vilnius : Šviesa, 

2025. – 3 d.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 
D. 1. – 2025. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07512-5 
D. 2. – 2025. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07513-2 
D. 3. – 2025. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07514-9 
 
Matematika : užrašai 3 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Anželika Padarauskienė. – Vilnius : Šviesa, 

2025. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2025. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07536-1 
D. 2. – 2025. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07537-8 
D. 3. – 2025. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07538-5 
 
Matematika : vadovėlis 3 klasei / Jurgita Blažienė, Raminta Lipienė, Jovita Vaivadaitė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 3 

d.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 
D. 1. – 2025. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07515-6 
D. 2. – 2025. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07516-3 
D. 3. – 2025. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07517-0 
 



 

4 
 

Matematika : vadovėlis 3 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Anželika Padarauskienė. – Vilnius : Šviesa, 
2025. – 2 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 1. – 2025. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07539-2 
D. 2. – 2025. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07540-8 
D. 3. – 2025. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07541-5 
 
Matematika : vadovėlis : IV gimnazijos klasė / Laura Kuldoš, Ingrida Brazauskienė, Mantas Širkevičius ... [et al.]. – 

Vilnius : Šviesa, 2025. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2025. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07566-8 
D. 2. – 2025. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07567-5 
 
Matematikos testai 10 klasei / Donata Galeckienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 80 p. : iliustr.. – (Pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimas). – ISBN 978-5-430-07570-5 
 
Matematikos testai 8 klasei / Odeta Janušaitienė, Laima Daukšytė-Koncevičienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 80 p. 

: iliustr.. – (Pasirenk nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui!). – ISBN 978-5-430-07571-2 
 
Valkatos gyvenimas / Erikas Laiconas Urvinis. – Išlestakiai, Jurbarko rajonas : E. Laiconas, 2025-    . – (Įeik, 

žmogau, į šią didybę!) 
T. 1, Oras. – 2025. – 232 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0708-8 
T. 2, Vanduo. – 2025. – 236 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0709-5 
T. 3, Ugnis. – 2025. – 235 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0710-1 
 
Visuomeninis ugdymas : mokytojo knyga 3 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė Savičienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2025. – 112 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07519-4 
 
Visuomeninis ugdymas : pasitikrinamieji darbai 3 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė 

Savičienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 24 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07520-0 
 
Visuomeninis ugdymas : pratybų sąsiuvinis 3 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė 

Savičienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 92 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07521-7 
 
Visuomeninis ugdymas : vadovėlis 3 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė Savičienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2025. – 120 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07522-4 
 

MEDICINA 
 
Autizmas: kelionės pradžia / Lietuvos autizmo asociacija „Lietaus vaikai“. – Vilnius : Lietuvos autizmo asociacija 

„Lietaus vaikai“, 2025. – 156 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96381-2-6 
 
Autizmas: kelionės pradžia : [elektroninis išteklius] / Lietuvos autizmo asociacija „Lietaus vaikai“. – Vilnius : 

Lietuvos autizmo asociacija „Lietaus vaikai“, 2025. – 1 pdf failas (156 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96381-3-3 
 
Kvėpavimo sistema glaustai / Jeremy P.T. Ward, Jane Ward, Richard M. Leach. – Vilnius : Vaistų žinios, 2025. – 

ISBN 978-609-8215-60-1 
 
Maistas be kainos : mitybos vadovas ir receptų knyga / Živilė Povilaitytė-Buzaitė, Donatas Šapolas. – Kaunas : 

Rainė, 2025. – 276 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96339-2-3 
 
Pirmoji medicinos pagalba : vadovėlis / Andrius Pranskūnas, Dinas Vaitkaitis, Živilė Pranskūnienė … [et al.] ; 

sudarytojai Dinas Vaitkaitis, Andrius Pranskūnas. – Papildyta laida. – Kaunas : Krizių tyrimo centras, 2025. – 208 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-9882-7-4 

 
Sveikatos receptai / Albertas Skurvydas. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 978-609-454-862-8 
 
 
 



 

5 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Būties klausimas mene : tapyba, fotografija, skulptūra, koliažas, monografija / Tomas Kavaliauskas ; recenzentai 

Antanas Andrijauskas, Tomas Kačerauskas, Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 
2025. – 304 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-467-632-1 

 
Čiurlionių takais : pažingsniavimai po Dzūkiją / Aušra Česnulevičienė. – Kaunas : Vox altera, 2025. – 184 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8088-61-8 
 
Dusetų fenomenas : [elektroninis išteklius] / Banguolė Žalnieriūnaitė ir Martyna Žukaitė-Bastille. – Kaunas : M. 

Žukaitė-Bastille, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0714-9 
 
Jaunystė. Gražiausi gyvenimo metai / Gražina Baikštytė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 360 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-01-6484-6 
 
Lietuvos dainų šventei 100 : 2024 m. šimtmetį mininčios Lietuvos dainų šventės nuotraukų albumas / Lietuvos 

nacionalinis kultūros centras. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2024. – ISBN 978-609-8166-28-6 
 
Užrašai / Eimuntas Nekrošius ; sudarytoja Rasa Vasinauskaitė. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 

2025. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8231-86-1 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Kalbos vartojimas : teorija ir užduotys IV gimnazijos klasei / Alius Avčininkas, Onutė Baumilienė, Aušra 

Smaleckienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 140 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07559-0 
 
Lietuvių kalba ir literatūra : mokytojo knyga 3 klasei / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata Sausaitienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2025. – 152 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07502-6 
 
Lietuvių kalba ir literatūra : pasitikrinamieji darbai 3 klasei / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata 

Sausaitienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 44 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07503-3 
 
Lietuvių kalba ir literatūra : pasitikrinamieji darbai 3 klasei / Vilma Dailidėnienė, Nomeda Kasperavičienė, Daiva 

Jakavonytė-Staškuvienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 64 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07527-9 
 
Lietuvių kalba ir literatūra : pratybų sąsiuvinis 3 klasei / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata Sausaitienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2025. – 3 d.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 
D. 1. – 2025. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07504-0 
D. 2. – 2025. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07505-7 
D. 3. – 2025. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07506-4 
 
Lietuvių kalba ir literatūra : skaitiniai 3 klasei / Vilma Dailidėnienė, Nomeda Kasperavičienė, Daiva Jakavonytė-

Staškuvienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 80 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07528-6 
 
Lietuvių kalba ir literatūra : užrašai 3 klasei / Vilma Dailidėnienė, Nomeda Kasperavičienė, Daiva Jakavonytė-

Staškuvienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2025. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07529-3 
D. 2. – 2025. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07530-9 
D. 3. – 2025. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07531-6 
 
Lietuvių kalba ir literatūra : vadovėlis 3 klasei / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata Sausaitienė. – Vilnius : 

Šviesa, 2025. – 3 d.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 
D. 1. – 2025. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07507-1 
D. 2. – 2025. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07508-8 
D. 3. – 2025. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07509-5 
 



 

6 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : vadovėlis 3 klasei / Vilma Dailidėnienė, Nomeda Kasperavičienė, Daiva Jakavonytė-
Staškuvienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 1. – 2025. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07532-3 
D. 2. – 2025. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07533-0 
D. 3. – 2025. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07534-7 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 10 / II gimnazijos klasei. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1 / Ingrida Visockienė, Augutė Liutkevičienė, Asta Kibildienė, Albinas Lazauskas. – 2025. – 184 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-5-430-07560-6 
D. 2 / Ingrida Visockienė, Augutė Liutkevičienė, Asta Kibildienė. – 2025. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-

07561-3 
 
Lietuvių kalbos testai 10 klasei / Eglė Nachajienė, Jolita Mickienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 140 p.. – (Pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimas). – ISBN 978-5-430-07568-2 
 
Lietuvių kalbos testai 8 klasei / Auksė Pukinskienė. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 88 p. : iliustr.. – (Pasirenk 

nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui!). – ISBN 978-5-430-07569-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Amžinoji pilis, arba Paskutiniai pagonys : eiliuota, patriotinė baladė / Vladas Beržanskas. – Druskininkai : V. 

Beržanskas, 2025. – 46 p.. – ISBN 978-609-08-0711-8 
 
Angelo krioklys : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, 2025. – 

306 p.. – ISBN 978-609-490-380-9 
 
Išnykęs pasaulis : eilėraščiai / Viktoras Rudžianskas ; dailininkė Inga Paliokaitė-Zamulskienė. – Kaunas : Kauko 

laiptai, 2025. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8301-48-9 
 
Iš vaikystės – į gyvenimo rudenį / Romualdas Špokas ; papildė ir parengė spaudai Liudvikas Špokas. – Kaunas : 

Vitae Litera, 2024. – ISBN 978-609-454-863-5 
 
Kol dar neišaiškėjo tiesa : romanas : [garsinė knyga] / Toshikazu Kawaguchi ; iš japonų kalbos vertė Jurgita 

Polonskaitė-Ignotienė ; įgarsino Vesta Šumilovaitė–Tertelienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – 
ISBN 978-609-09-0027-7 

 
Kūryba : eilėraščiai / Regina Bliūdžiuvienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 82 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-709-2 
 
Kūryba : eilėraščiai / Aušrelė Jovarauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 90 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-707-8 
 
Kūryba : eilėraščiai / Jolanta Piepaliūtė-Kazakevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-706-1 
 
Literatūra : vadovėlis IV gimnazijos klasei. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1 / Alius Avčininkas, Onutė Baumilienė, Violeta Irniūtė ... [et al.]. – 2025. – 244 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-

07562-0 
D. 2 / Alius Avčininkas, Onutė Baumilienė, Violeta Dumčiuvienė, Aušra Smaleckienė. – 2025. – 244 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-5-430-07563-7 
 
Mane vadina Sirena : romanas / Vaida M. Via. – Vilnius : V. Malaškevičė, 2025. – 530 p.. – Trilogijos „Matera“ 1-

oji knyga. – ISBN 978-609-08-0712-5 
 
Mane vadina Sirena : romanas : [elektroninis išteklius] / Vaida M. Via. – Vilnius : V. Malaškevičė, 2025. – 1 epub 

failas. – Trilogijos „Matera“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-08-0713-2 
 



 

7 
 

Medžiokliniai šunys : [detektyvinis romanas] : [garsinė knyga] / Jørn Lier Horst ; iš norvegų kalbos vertė Viktorija 
Gercmanienė ; įgarsino Giedrius Arbačiauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-
09-0026-0 

 
Minčių kokteilis : eilėraščiai / Dalė Baranauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 152 p.. – ISBN 978-609-489-708-5 
 
Mirties ženklas : [trileris] / Andreas Gruber ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Kuprienė. – Kaunas : Jotema, 2025. – 

528 p.. – ISBN 978-609-490-379-3 
 
Padaro širdis : romanas / Greta Dargienė. – Kalotė, Klaipėdos rajonas : G. Dargienė, 2025. – 264 p.. – ISBN 978-

609-08-0715-6 
 
Padaro širdis : romanas : [elektroninis išteklius] / Greta Dargienė. – Kalotė, Klaipėdos rajonas : G. Dargienė, 

2025. – 1 pdf failas (264 p.). – ISBN 978-609-08-0716-3 
 
Palūžusios sielos : [detektyvė Lotė Parker] / Patricia Gibney ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : 

Jotema, 2025. – 352 p.. – ISBN 978-609-490-381-6 
 
Raudonai žydintis medis : trumpoji proza / Ugnė Ražinskaitė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2025. – 79, [1] p.. – 

ISBN 978-609-474-403-7 
 
Stebintis mirtį : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : 

Jotema, 2025. – 368 p.. – ISBN 978-609-490-383-0 
 
Sunaikinti : romanas : [elektroninis išteklius] / Michel Houellebecq ; iš prancūzų kalbos vertė Liucija 

Baranauskaitė-Černiuvienė. – Vilnius : Kitos knygos, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-666-8 
 
Teksto suvokimo užduotys 3 klasei / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata Sausaitienė. – Vilnius : Šviesa, 

2025. – 80 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07518-7 
 
Tobulos aukos : [detektyvinis romanas] / Helen Fields ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : 

Jotema, 2025. – 360 p.. – ISBN 978-609-490-382-3 
 
Ugnis jos kauluose : romanas / Rasa Sagė. – Vilnius : Slinktys, 2025. – 348 p.. – ISBN 978-609-8286-85-4 
 
Vieną po kito : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, 

2025. – 413, [2] p.. – ISBN 978-609-490-384-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Diena, kai pelėdai Drūlijai buvo NUO-BO-DU : terapinės pasakos vaikams / užrašė Inga Narijauskienė ; nupiešė 

Agnė Laurinavičiūtė-Liakienė. – 2-oji papildyta laida. – Vilnius : I.  Narijauskienė, 2025. – 76 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
08-0707-1 

 
Džyru džyru greitakalbės : tartį lavinančios dainelės : [žaislinė knyga] / sudarytoja Aušra Žičkienė ; dailininkė 

Skirmantė Būdvytė ; kompozitorius Vytautas Leistrumas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – [20] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-09-0028-4 

 
Ežiuko Pukutuku metai / Ina Ogenskienė ; dailininkė Vita Tomkutė-Taujanskienė. – Vilnius : Gelmės, 2025. – 80 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8302-52-3 
 
Geltonas drugelis = Жовтий метелик / Oleksandr Šatochin ; iš lietuvių ir ukrainiečių kalbų vertė Donata 

Rinkevičienė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2025. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8335-43-9 
 
Gyvybės ratas : romanas / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2025. – 584 p.. – ISBN 978-609-480-456-4 
 



 

8 
 

Kastukas sugrįžo / Milda Pleitaitė, Kazimieras Momkus. – Vilnius : Petro ofsetas, 2025. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-420-835-5 

 
Mano senelis buvo vyšnia : [apysaka] : [garsinė knyga] / Angela Nanetti ; iš italų kalbos vertė Tautvydė Daujotytė 

; įgarsino Laurynas Vytas. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-01-6485-3 
 
Naktinio traukinio apiplėšimas / Pamela Buchart ; iš anglų kalbos vertė Greta Kiverienė. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra Publica], 2025. – ISBN 978-609-473-356-7 
 
Namelis knygoje : [žaislinė knygelė] / Ingela P. Arrhenius ; iš anglų kalbos vertė Paulius Norvila. – Vilnius : 

Skaitau nuo gimimo, 2025. – 6 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8309-40-9 
 
Nerijada : [komiksai] / sumanė Indrė Žigeu ; parašė Valerija Kiguolienė ; iliustravo Ula Šimulynaitė. – Neringa : 

Neringos muziejai, 2025. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96217-6-0 
 
Simio nuotykiai / tekstų autorė Lina Matiukaitė ; iliustracijų autorė Rasa Matukaitytė. – Vilnius : Bitė Lietuva, 

2025. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96515-0-7 
 
Šiandien karaliai mums pasakas seka : [pasakos] pagal M.K. Čiurlionio paveikslus / Milda Pleitaitė, Kazimieras 

Momkus. – 3-iasis leid.. – Vilnius : M.K. Čiurlionio namai, 2025. – 48 p. : iliustr.. – Leidinys su papildytosios realybės 
elementais. – ISBN 978-609-95781-2-5 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Kelyje ne vienas / Kristin Roskifte ; iš norvegų kalbos vertė Agnė Petrauskaitė. – Vilnius : Raštinė, 2025. – 67 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96264-1-3 
 
Nerijono takais : patirčių sąsiuvinis / iliustracijų ir teksto autorė Ula Šimulynaitė. – Neringa : Neringos muziejai, 

2025. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96217-5-3 
 

GEOGRAFIJA 
 
Geografija : atlasas 7 klasei / Simonas Šabanovas. – Vilnius : Šviesa, 2025. – 52 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 

2783-7181). – ISBN 978-5-430-07552-1 
 
Geografija : pratybų sąsiuvinis 7 klasei / Simonas Šabanovas, Vilma Pundienė, Rima Bačkienė ... [et al.]. – Vilnius 

: Šviesa, 2025. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2025. – 60 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-5-430-07553-8 
D. 2. – 2025. – 60 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-5-430-07554-5 
 
Geografija : vadovėlis 7 klasei / Simonas Šabanovas, Vilma Pundienė, Rima Bačkienė ... [et al.]. – Vilnius : Šviesa, 

2025. – 172 p. : iliustr., žml.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07555-2 
 
Žemė : mokytojo knyga 6 [klasei]. – Vilnius : Briedis, 2024-    . 
D. 2 / Lina Barauskienė, Angelė Pakamorienė, Laima Railienė ... [et al.]. – 2025. – 88 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-

609-494-205-1 
 

ISTORIJA 
 
Istorija : pratybų sąsiuvinis 7 klasei / Odeta Jonykienė, Sonata Džiavečkaitė, Živilė Mikailienė, Kristina Vilkelienė. 

– Vilnius : Šviesa, 2025. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2025. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07556-9 
D. 2. – 2025. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07557-6 
 
Istorija : vadovėlis 7 klasei / Odeta Jonykienė, Sonata Džiavečkaitė, Živilė Mikailienė, Kristina Vilkelienė. – Vilnius 

: Šviesa, 2025. – 172 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07558-3 
 



 

9 
 

Jurgis VI ir Elžbieta : santuoka, išgelbėjusi monarchiją / Sally Bedell Smith ; iš anglų kalbos vertė Asta 
Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 616 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6488-4 

 
Jurgis VI ir Elžbieta : santuoka, išgelbėjusi monarchiją : [elektroninis išteklius] / Sally Bedell Smith ; iš anglų 

kalbos vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6489-1 
 
Laikas : istorijos vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei / Karolis Mickevičius, Ignas Kapleris, Antanas Meištas. – 

Vilnius : Briedis, 2024-    . 
D. 2. – 2025. – ISBN 978-609-494-206-8 
 
SPQR: senovės Romos istorija / Mary Beard ; iš anglų kalbos vertė Matas Geležauskas, Viktorija Skliutaitė. – 

Vilnius : Kitos knygos, 2025. – ISBN 978-609-427-668-2 
 

NATOS 
 
Sonata fagotui ir piano / Saulius Šiaučiulis. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2025. – ISMN 979-0-

59998-189-7 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
tel.: (0 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

